

## Koniec Klerokracji — początek Racjonalisty

Serdecznie witam wszystkich Czytelników na łamach nowego, profesjonalnego serwisu racjonalistycznego. Powstaje on na bazie materiałów witryny '**Klerokracia**' i stanowić będzie jej twórcze rozwinięcie i kontynuację. Pożegnanie Klerokracji z pewnością było godziwe. Była to największa witryna tego typu w polskiej sieci, zdobyła duże uznanie ze strony czytelników, czego dowodem choćby notowanie Nieustającej Listy Przebojów w Wirtualnej Polsce, gdzie Klerokracia od początku roku utrzymuje się na pierwszej lokacie, przez drugie notowanie z rzędu.

Jak widać radykalnie zmieniła się forma, co zawdzięczamy dwóm osobom — profesjonalistom. To co widać na pierwszy rzut oka, czyli grafikę, stworzyła **Ailinson** - graficzna bogini. To co widać, a raczej 'czuć', po kilku minutach lektury serwisu — jest dziełem nowego webmastera, **Michała Przecha** — wszechstronnego programisty, który zaprogramował cały serwis od początku do końca. Podziękowania należą się również MaXXX-owi (maxxx@rpg.pl), który wspomógł Ailinson (co najmniej skryptem). Ich umiejętności i wiedza (oczywiście wykraczające znacznie poza sprawy techniczne) — dla mnie tajemna — nadadzą naszym treściom równie wysoką jakość formy. Jakkolwiek racjonalista nie jest z opatrnością obeznany, nie znaczy to wcale, iżby miała ona go w podobnym lekceważeniu. Tego dowodzi między innymi to, że Ailinson i Michał pojawili się tego samego dnia i szczęśliwym trafunkiem okazało się, że od razu powstał zespół potrzebny do opracowania nowego serwisu. A choć charaktery mają wzajemnie sprzeczne, stworzyli jednak, z moją koordynacją, to co dziś widzicie. Niechybnie maczała w tym palce wola opatrności, pewnie jednak wola bogów odesłanych dziś do lamusa...

Kończąc wątek patetyczno-żartobliwy, zarysuję pokrótce co jeszcze zostało do zrobienia. W ciągu kilku miesięcy pojawi się wiele nowych rozwiązań i treści, które na razie są w sferze projektów. Z pewnością będzie to potężne źródło wiedzy i poznania, lecz póki co jest to tylko start na 'ćwierć gwizdka', bardzo pierwotna postać serwisu, albowiem niemal wszystko będzie jeszcze poprawiane i udoskonalane. Przede wszystkim należy mieć na względzie to, że przeprowadzka z Klerokracji do Racjonalisty potrwa jeszcze przez jakiś czas, do dwóch miesięcy. Nie ma się co dziwić — Klerokracia to efekt dwóch lat pracy kilkunastu osób i zasób materiałów jest doprawdy imponujący. Póki co udało się przenieść 'tylko' ok. 500 stron, reszta przed nami.

Zachęcamy również do zakładania **kont czytelniczych**. Zarejestrowany czytelnik będzie miał w serwisie większe uprawnienia (np. możliwość dodawania własnych wątków dyskusji na naszym Forum), więcej udogodnień i większy dostęp do treści. Ponadto polecamy nasze nowe Forum, gdzie można stale uczestniczyć będzie w różnych, budujących mam nadzieję, dyskusjach.

Zgodnie ze zwyczajem, z okazji szczególnej, pojawia się również aktualizacja wyjątkowa. Tym razem przygotowaliśmy dla Was kilkanaście różnych tekstów, mam nadzieję, że ich lektura będzie pasjonująca i wzbogacająca. Serdecznie też witamy wśród naszych autorów nową osobę — **Lucjana Ferusa**, posiadającego bynajmniej nie tylko talent pisarski (zob. powiastkę [Anielska wpadka](#)), ale i niezwykle rozległą wiedzę i co najważniejsze — 'mężność myślenia', co widać doskonale w rozprawie refleksyjnej pt. [Credo sceptyka](#) - lekturze dla Was obowiązkowej (uwaga — tekst jest dość długi, podzielony przeze mnie na kilkanaście rozdziałów). Stałe grono redaktorskie jak zwykle przygotowało kolejne teksty. **Joanna Żak-Bucholc** zgodnie ze swoją specjalnością przygotowała teksty o tematyce religioznawczej - przegląd koncepcji dotyczących [rajskich nagród](#) oraz motywy [skarbu i jego strażnika-smoka](#). **Krzysztof Sykta** (z moim skromnym udziałem) podjął się wielkiej polemiki dotyczącej Biblii i chrześcijaństwa ([Apologia Biblii](#)) z chrześcijaninem-baptystą z Wrocławia, Tomaszem Świątkowskim — człowiekiem z pewnością wyjątkowym wśród chrześcijan. Warto bowiem odnotować, że po półtora roku istnienia Klerokracia doczekała się pierwszej wielkiej chrześcijańskiej apologii będącej odpowiedzią na treści przez nas publikowane. W swojej odpowiedzi na to Krzysztof Sykta, obficie rozwinął analizę Biblii zawartą dotąd w naszym biblijnym dziale. Pojawiły się też teksty i opracowania **Ailinson** ([recenzja filmu Jezus Christ Superstar](#)) oraz **Michała Przecha** ([o gwiazdach i ich ewolucji](#), oraz — kolejna lektura obowiązkowa — [o racjonalizmie](#)). Kolejnym dłuższym, ale i kontrowersyjnym, jest tekst

**Cecylii Ruder** - [Ewolucja czy kreacja](#) (m.in. w aspekcie mitów sumeryjskich). Ciekawostką jest z pewnością tekst **Tomasza Świątkowskiego** ([o ewolucji](#)). Racjonalista nie może odmawiać wysłuchania chrześcijańskiego głosu i chrześcijańskich racji i argumentów, zwłaszcza wówczas kiedy skłaniają do myślenia, lub choć prowokują do repliki. Obowiązki redaktorskie ostatnich tygodni przytłoczyły mnie zupełnie, stąd też nie zostało mi wiele czasu na pisanie (kilka krótkich, tekstów: [Jarmark głupców](#) i nieznaną dotąd projekt konkordatu oraz omówienie aktualnie obowiązującej wersji — [Główne zasady konkordatu](#), oraz [List z piekła](#) — na zakończenie Klerokratii dla naszych pobożnisiów).

(Publikacja: 18-05-2002 Ostatnia zmiana: 10-03-2005)  
[Oryginał..](#) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,240>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz  
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)